

Публичен оценъчен доклад

Парацетамол Дансон 500 mg таблетки
Paracetamol Danhson 500 mg tablets

парацетамол
paracetamol

Дата: 16.08.2022

Обобщение на оценъчния доклад

Парацетамол Дансон 500 mg таблетки
Paracetamol Danhsen 500 mg tablets

парацетамол
paracetamol

Този документ обобщава информацията от оценъчния доклад за лекарствения продукт Парацетамол Дансон 500 mg таблетки. Той обяснява как е оценена документацията за продукта и защо е издадено разрешение за употреба, както и условията за неговата употреба.

За практическа информация относно употребата на Парацетамол Дансон 500 mg таблетки пациентите трябва да прочетат листовката или да се консултират с лекаря или фармацевта си.

Какво представлява Парацетамол Дансон 500 mg таблетки и за какво се използва

Парацетамол Дансон е лекарство което овладява лека до умерена болка и понижава повишената температура.

Прилага се за:

- краткосрочно лечение на главоболие, зъбобол, болки в ухото, ишиас, ревматични и мускулни болки, болезнена менструация, гърлобол;
- облекчаване на неразположения при висока температура, болки при простудни заболявания, грип и след ваксинации.

Подходящ е за приложение при възрастни, лица в старческа възраст и деца ≥ 12 години.

Ако след 3 дни не се овладява температурата, а след пет дневно лечение болката продължава, е необходимо да се обърнете към Вашия лекар.

Как действа Парацетамол Дансон?

Антипиретичният ефект на парацетамол е резултат на въздействие върху хипоталамичните центрове, регулиращи температурата. Предполага се, че по-силно се инхибират СОХ-ензимите, повлияващи болката и температурата в централната нервна система, а по-слабо тези от периферната нервна система, с което се обяснява неговото по-слабо противовъзпалително действие.

Парацетамол оказва своя антипиретичен ефект в резултат на ефекти върху центъра на терморегулацията и предизвикване на периферна вазодилатация, водеща до повишаване на кръвотока в кожата и свързаното с това изпотяване и загуба на топлина.

Парацетамол притежава аналгетично и антипиретично действие и в по-високи дози оказва и известно противовъзпалително действие, което няма особено клинично значения. Оказва централен и периферен аналгетичен ефект, едновременно с това повишава болковия праг.

Как се използва Парацетамол Дансон

Лекарствената форма е таблетка и се приема перорално.

Таблетките се приемат независимо от времето на хранене с чаша вода.

За повече информация относно дозата, начина на приложение и продължителността на лечението, моля, прочетете т. 3 от Листовката за пациента.

Лекарственият продукт се отпуска без лекарско предписание.

Какви са ефектите на Парацетамол Дансон, установени в проучвания?

Тъй като парацетамол е добре познато вещество и използването му при лечението на посочените терапевтични показания е добре установено, заявителят представи данни от научната литература. Предоставената литература потвърждава ефикасността и безопасността на активните вещества.

Какви са възможните нежелани реакции от Парацетамол Дансон?

Необходимо е да знаете, че приемът на лекарството, трябва да се преустанови веднага, ако получите:

- подуване на лицето, езика и фаринкса;
- затруднено преглъщане;
- копривна треска;
- задъхване и затруднено дишане или хриптене.

За пълният списък с нежелани реакции вижте раздел 4 на листовката за пациента.

Защо е одобрен Парацетамол Дансон за употреба?

Въз основа на натрупания до момента опит от клинична употреба на Парацетамол Дансон може да се направи заключение, че съотношението полза/риск на лекарствения продукт при предложените показания и дозировка и спазване на необходимите предупреждения е положително.

Друга информация за Парацетамол Дансон

Разрешението за употреба е издадено през месец август 2022 г.

Притежател на разрешението за употреба е ДАНСОН-БГ ООД, България.

Цялата информация за лекарствения продукт (кратка характеристика на продукта и листовката за пациента) могат да бъдат намерени на интернет-страницата на ИАЛ, в раздел „Регистри“.

За повече информация относно лечението с Парацетамол Дансон моля прочетете листовката или се консултирайте с Вашия лекар или фармацевт.

Дата на последна редакция 08/2022.